РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015 г.          с. Казачинское                           № 281-п

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории Казачинского района

         В соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 г. № 108-ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи, постановлением  Правительства

Российской Федерации от 10.04.2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года», распоряжением Правительства

Красноярского края от 05.06.2015 года № 496-р, руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района, в целях подготовки и проведения Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Казачинского района,

осуществления координации и обеспечения согласованных действий организаций,

участие которых необходимо в проведении Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года и оперативного решения вопросов подготовительного этапа,

руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года в составе, согласно приложению.

2. Районной комиссии разработать план предложений  на  2015-2016 годы  по

реализации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Казачинского района.

3. Рекомендовать отделу государственной статистики (Егорова)  осуществлять

в 2015-2018 годах организационно-методологическое руководство по подготовке и

проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, обработке

полученных сведений, подведению  и публикации в средствах массовой информации

итогов переписи.

4. Председателю КУМИ администрации Казачинского района Андреевой О.Н.,

подразделению по сельскому хозяйству администрации Казачинского района (Павлов)

отделу архитектуры, строительства и ЖКХ (Турова), Казачинскому участку

Лесосибирского отделения ФГУП «Ростехинвентаризация» (Сафина), СП «МФЦ

Казачинское»  (Малкова),  КГКУ  «Казачинский отдел ветеринарии» (Бударова)

оказывать содействие отделу государственной статистики  в подготовке и проведении

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  на территории Казачинского

района.

5. Редакции районной газеты «Новая жизнь» (Барановский)  рекомендовать оказывать

содействие отделу государственной статистики  в проведении информационно-

разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач проведения

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

6. Финансовому управлению администрации района (Новикова) осуществлять

финансирование работ по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года в пределах средств, поступающих из федерального бюджета на эти цели.

7. МО МВД России «Казачинский» (Тимохович)  рекомендовать обеспечить

безопасность работников при проведении Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года.

8. Рекомендовать главам сельсоветов:

- создать сельские комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года;

- предоставить  отделу государственной статистики на время подготовки и

проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  служебные

помещения для работы переписных отделов, оборудованные мебелью, инвентарем и

телефонной связью;

- предусмотреть проверку полноты заполнения «Скот, являющийся собственностью

граждан» и «Земля, находящаяся в пользовании граждан» документов

похозяйственного учета в сельских администрациях.

- оказывать помощь отделу государственной статистики в подборе переписных

кадров, в организации и проведении массовой информационно-разъяснительной

работы среди населения, о необходимости  проведения Всероссийской

сельскохозяйственной переписи .

- обеспечить безопасность работников при проведении переписи, охрану помещений

переписных участков и сохранность переписных документов;

- обеспечить представление отделу государственной статистики списков сельских

домохозяйств, списков хозяйств населения, имеющих земли сельскохозяйственного

назначения;

- оказать содействие в предоставлении сведений о пользователях земельных ресурсов

в пределах района, составленных на основании данных реестра налогоплательщиков

Единого государственного реестра земель, Единого государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, Единого государственного реестра  объектов

градостроительной деятельности.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого

заместителя главы администрации  района по оперативной работе  В.Н.Белобородова.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной газете «Новая жизнь».

Глава администрации района       В.Т.Отченашенко

ПРИЛОЖНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от  26.06.2015 г. № 281-п

Состав

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года на территории Казачинского района

Председатель комиссии:

Белобородов

Василий Николаевич

- первый заместитель главы администрации  района по

оперативной работе;

Заместители  председателя

комиссии:

Егорова

Надежда Анатольевна

- руководитель отдела по сбору и обработке

статинформации и сводных работ  (по согласованию);

Павлов

Иван Николаевич

- главный специалист подразделения по сельскому

хозяйству;

Секретарь комиссии;

Путило

Нина Анатольевна

- уполномоченный по вопросам сельскохозяйст-

венной переписи;

Члены комиссии:

Турова

Лидия Леонтьевна

- начальник отдела архитектуры,  строительства и ЖКХ

администрации района;

Андреева

Ольга Николаевна

- председатель КУМИ  администрации района;

Тимохович

Андрей Анатольевич

- исполняющий обязанности начальника

МО МВД России «Казачинский»;

Барановский

Олег Александрович

- редактор районной газеты «Новая жизнь»

 (по согласованию);

Бударова

Наталья Михайловна

- главный государственный ветеринарный врач

КГКУ «Казачинский отдел ветеринарии»

(по согласованию);

Ломаева

Ольга Васильевна

- директор КГКУ (центр занятости населения

Казачинского района) (по согласованию);

Новиков

Игорь Михайлович

- главный специалист-юрист организационно-правового

отдела администрации района;

Белоногова

Мария Михайловна

- начальник отделения почтовой связи

Казачинское (по согласованию);

Главы сельсоветов

-  по согласованию